
- 1 - 

MĚSTO RUDNÁ 
 

Obecně závazná vyhláška města Rudná č. 5/2021 
 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
 
 
Zastupitelstvo města Rudná se na svém zasedání dne 15. 12. 2021 usnesením č. 9/2021 bod 5, 
usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon 
o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Předmět a působnost vyhlášky 

  
1) Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje obecní systém odpadového 

hospodářství na území města Rudná (dále jen “Město”), včetně nakládání se stavebním 
odpadem. 

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 
na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, 
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává 
se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných 
nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 
Čl. 2 

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu 

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 
soustřeďovat následující složky: 

 
a) Biologické odpady, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Směsný komunální odpad. 

 
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h). 
3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 

do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek, …) 
 

Čl. 3 
Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů a tuků 

1) Tříděný odpad je soustřeďován do zvláštních sběrných nádob. 

                                                 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 



- 2 - 

2) Místa určené pro odkládání papíru, skla, plastů včetně PET lahví, nápojových kartonů je 
stanoviště zvláštních sběrných nádob (tzv. hnízda), které jsou barevně odlišeny  
a označeny příslušnými nápisy. Stanoviště jsou uvedena na webových stránkách Města. 
Místem pro odkládání papíru je též ZŠ Rudná a provozovna KOVO SDS s.r.o. v Rudné. 

3) Místo určené pro odkládání kovů je provozovna KOVO SDS s.r.o. v Rudné na základě 
smluvního vztahu 

4) Biologický odpad je možné odkládat do sběrných nádob označených nálepkou 
„BIOODPAD“ o objemu 120 l nebo 240 l nebo do speciálních papírových BIO pytlů 
o objemu 240 l. Informace o sběru a svozu jsou uvedeny na webových stránkách města. 

5) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny. 

6) Tříděný odpad (papír; plasty, včetně PET lahví; sklo; nápojové kartony, biologický odpad, 
jedlé oleje a tuky) lze také odevzdávat ve sběrném místě. Adresa a provozní doba sběrného 
místa je uvedena na webových stránkách Města, na elektronické úřední desce Města a na 
plotě sběrného místa. Odpad lze ve sběrném místě Města odkládat pouze v jeho provozní 
době. V případě odkládání nadměrného množství odpadu (více jak 1 m3) ve sběrném místě, 
je nutné se předem domluvit s obsluhou sběrného místa. 
 

Čl. 4 
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

1) Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně. 
Dny svozu nebezpečného odpadu zveřejní Město v dostatečném předstihu na úřední desce, 
popř. na dalších informačních deskách či jiným dalším vhodným způsobem. Místa zastávek 
svozu nebezpečného odpadu jsou uvedena na webových stránkách Města, na úřední desce 
Městského úřadu Rudná a ve sběrném místě Města. 

2) Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 
stanoveným v čl. 3 odst. 5. 

3) Nebezpečný odpad lze také odevzdávat do sběrné nádoby ve sběrném místě. Adresa  
a provozní doba sběrného místa Města je uvedena na webových stránkách Města, na 
elektronické úřední desce Města Rudná a na plotě sběrného místa. Odpad lze ve sběrném 
místě odkládat pouze v jeho provozní době. V případě odkládání nadměrného množství 
odpadu (více jak 1 m3) ve sběrném místě, je nutné se předem domluvit s obsluhou sběrného 
místa. 

 
Čl. 5 

Svoz objemného odpadu 
 

1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 
do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek). 

2) Objemný odpad lze odevzdávat do sběrné nádoby ve sběrném místě. Adresa a provozní 
doba sběrného místa Města je uvedena na webových stránkách Města, na elektronické 
úřední desce Města Rudná a na plotě sběrného místa. Odpad lze ve sběrném místě odkládat 
pouze v jeho provozní době. V případě odkládání nadměrného množství odpadu (více jak 1 
m3) ve sběrném místě, je nutné se předem domluvit s obsluhou sběrného místa. 

3) Shromažďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 5.  
 

Čl. 6 
Soustřeďování směsného komunálního odpadu  

 
1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 

sběrnými nádobami rozumějí: 



- 3 - 

a) typizované sběrné nádoby (např. popelnice, kontejnery, igelitové pytle) určené ke 
shromažďování směsného komunálního odpadu, 

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve Městě, sloužící pro 
odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

3) Sběrné nádoby označené platnou známkou na směsný komunální odpad musí být na 
svozovém stanovišti umístěny v den svozu nejpozději do 06:00 hodin. 
 

 
Čl. 7 

Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

1) Stavební odpad je stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem komunálním. 
2) Stavební odpad lze použít, předat či zlikvidovat zákonem stanoveným způsobem. 
3) Pro odložení stavebního odpadu je možné využít placených služeb - Recyklační středisko 

Hájek nebo si objednat kontejner u Technických služeb Rudná a.s.  
 

Čl. 8 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška města Rudná 

č. 5/2018 ze dne 26. 9. 2018. 
 

Čl. 9 
Účinnost 

 
1) Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Robert Pitrák        Lubomír Kocman 
místostarosta         starosta         
                                                                         
 
 
 
 
  
Vyvěšeno na úřední desce dne:   
Sejmuto z úřední desky dne: 
 


	Čl. 4

		2021-12-16T09:25:09+0100
	Lubomír Kocman




